



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	43.237.971,48	7.932.900,02	16.451.800,04	7.241.611,65	14.412.657,16	14.167.749,24
RECEITAS DE CAPITAL	234.000,00	884.300,00	1.768.600,00	68.000,00	78.000,00	207.646,52
SUBTOTAL	43.471.971,48	8.817.200,02	18.220.400,04	7.309.611,65	14.490.657,16	14.375.395,76
(-) DEDUÇÕES	5.471.552,28	1.049.033,28	2.096.066,56	835.010,33	1.823.850,76	1.812.939,86
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	100.000,00	0,00	0,00	39.240,49
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	220.265,76	173.999,96	345.999,92	32.914,85	73.421,92	108.161,76
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,32	6.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.251.286,52	821.700,00	1.643.400,00	802.095,48	1.750.428,84	1.665.537,61
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	38.000.419,20	7.768.166,74	16.124.333,48	6.474.601,32	12.666.806,40	12.562.455,90

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	42.888.591,06	7.148.098,51	14.296.197,02	2.215.867,62	28.176.144,13	5.595.067,96	10.833.325,58	5.427.305,83
(-) Juros e Encargos da Dívida	311.000,00	51.833,33	103.666,66	0,00	265.065,37	24.026,94	71.269,12	0,00
SUBTOTAL	42.577.591,06	7.096.265,17	14.192.530,35	2.215.867,62	27.911.078,76	5.571.041,02	10.762.056,46	5.427.305,83
DESPESAS DE CAPITAL	6.941.864,19	1.156.977,36	2.313.954,73	72.301,99	661.526,85	133.783,65	264.640,03	0,00
(-) Deduções	514.000,00	85.666,66	171.333,33	0,00	494.257,04	73.782,51	197.237,82	0,00
Amortização de Dívida	514.000,00	85.666,66	171.333,33	0,00	494.257,04	73.782,51	197.237,82	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	49.005.455,25	8.167.575,87	16.335.151,75	2.288.169,61	28.078.348,57	5.631.042,16	10.829.458,67	5.427.305,83
RESULTADO	-49.005.455,25	-8.167.575,87	-16.335.151,75	-2.288.169,61	-28.078.348,57	-5.631.042,16	-10.829.458,67	-5.427.305,83
RESULTADO	-43.754.168,73	-7.345.875,87	-14.691.751,75	-1.486.074,13	-26.327.919,73	-4.828.946,68	-9.079.029,83	-3.761.768,22
RESULTADO	-11.005.036,05	-399.409,13	-210.818,27	4.186.431,71	-15.411.542,17	843.559,16	1.837.347,73	7.135.150,07

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.752.284,71	-1.628.883,88	-1.555.210,33	73.673,55	197.074,38	
(-) Disponibilidade de Caixa	498.790,42	1.636.813,22	324.417,67	-1.312.395,55	-174.372,75	
(-) Aplicações Financeiras	7.855.667,02	6.216.243,98	7.205.658,24	989.414,26	-650.008,78	
(-) Ativo Realizável	-23.541,00	-22.474,29	-5.536,23	16.938,06	18.004,77	
(+) Restos a Pagar Processados	-3.948.399,63	-522.010,69	-210.516,60	311.494,09	3.737.883,03	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.630.232,10	5.679.688,34	5.758.812,75	79.124,41	3.128.580,65	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.630.232,10	5.679.688,34	5.758.812,75	79.124,41	3.128.580,65	